
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

ЗАТО г. Североморск «Средняя  общеобразовательная школа № 1  

имени Героя Советского Союза Ивана Сивко» 

(МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 1»)                                                                                                                                              
             

ПРИКАЗ 

 

« 28 » марта 2025 г.                                       № 532  

 

г. Североморск 
 

Об утверждении графика приёма документов  

в 1-й класс МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 1» 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», Постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 25.03.2025 № 487 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными 

территориями ЗАТО г. Североморск на 2025 год» с целью проведения организованного 

приёма в МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить график приёма документов в 1-й класс МБОУ г. Североморск «СОШ № 

1» (Приложение № 1). 

2. Приём заявлений в первый класс: 

-  для граждан, проживающих на закрепленной территории начать не позднее 

01.04.2025 и завершить 30.06.2025; 

- для граждан, не проживающих на закрепленной территории начать 07.07.2025 до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025. 

3. Гразовскому В.Ю., учителю информатики, в срок до 05.07.2025 разместить в сети 

Интернет на официальном сайте информацию о наличии свободных мест для 

приема детей не проживающих на закрепленной территории. 

4. Обязанности по приёму документов граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего образования возложить на секретаря руководителя 

Цыбу А.С. 

5. При временном убытии Цыбы А.С., в отпуск, командировку, курсы временное 

исполнение обязанностей по приёму документов граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего образования, возложить на 

исполняющего обязанности.  

6. Филипповой О.И., зам. директора, Гразовскому В.Ю., учителю информатики, 

разместить на информационных стендах и в сети Интернет на официальном сайте 

школы: 

 копию Постановления администрации ЗАТО г. Североморск от 25.03.2025 № 487 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 

конкретными территориями ЗАТО г. Североморск на 2025 год»; 

 копии документов, регламентирующих организацию образовательного процесса; 

 информацию о количестве мест в первых классах; 

 копию данного приказа с приложением графика приёма документов в 1-й класс. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

       Директор школы       Е.П. Шевченко 

 

 

 


	C:\Users\User\Desktop\приказ об утв. графика приема документов  с изменениями.doc
	ПРИКАЗ


		2025-03-28T11:33:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО Г. СЕВЕРОМОРСК "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА СИВКО"




